1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 13

19 декабря 2019 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 10 человек

(9 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления

ИРО ОТПОО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула С. Гладков

 С. Демков И. Дружинина

 О. Железняк Е. Жижченко

 А. Ладейщиков

Приглашенные: В. Кожевникова (КМА)

Повестка дня

1 вопрос. Об участии Клуба молодых архитекторов в фестивале «Зодчество в

Сибири – 2020»

Доложил: В. Кожевникова

В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Дружинина, И. Козак, Р. Хотулев.

Решили:

1. Увязать с программой фестиваля предложения Клуба молодых архитекторов:

- Региональный конкурс по созданию арт-объектов «Архдерево»;

- Конкурс фотографий и коллажей архитектуры города Иркутска;

- организация павильона КМА на основной выставочной площадке;

- серия «Заварников» и кинопоказов.

2. Попросить Клуб молодых архитекторов организовать фотозону фестиваля.

2 вопрос. Выдвижение кандидатуры на награждение знаком отличия «За заслуги

перед Иркутской областью»

Доложил: И. Дружинина

В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Дружинина, И. Козак.

Решили:

1. Принять самоотвод Козака И.В., вынести на голосование две кандидатуры: Стегайло

В.Б., Григорьева Е.И.

2. По результатам закрытого рейтингового голосования выдвинуть на награждение

знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью» от Иркутской региональной

организации Союза архитекторов России Григорьеву Е.И.

3 вопрос. Прием в члены Общероссийской творческой профессиональной

общественной организации «Союз архитекторов России»

Доложил: И. Дружинина

Предложено рассмотреть вопрос о принятии в члены Общероссийской творческой

профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» Чупарина

Евгения Николаевича.

В обсуждении приняли участие: И. Козак, Р. Хотулев.

Решили:

1. Принять в члены Общероссийской творческой профессиональной общественной

организации «Союз архитекторов России» Чупарина Евгения Николаевича.

 2

4 вопрос. Организация фестиваля «Зодчество в Сибири – 2020»

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: С. Демков, О. Железняк, И. Козак, Р. Хотулев.

Решили:

1. Пригласить на очередное заседание правления для обсуждения программы

фестиваля следующих членов Союза архитекторов России:

С. Александрова, П. Дорофеева, Е. Журавлеву, И. Журавлева, А. Козак, Л. Крылову, В.

Нуянзину, А. Сергеева, В. Хотулеву, Е. Чупарина, Н. Юшкова, Е. Ямову, А. Янова.

5 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

Решили:

1. Празднуем Старый Новый Год 11.01.2020 г. с 17:00. Стоимость билета – 500 руб.,

приобретать билеты у администратора Дома архитектора.

2. Провести очередное заседание правления 23.01.2020 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления

ИРО ОТПОО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ОТПОО «САР»

Р. Хотулев

	C:\_WORK\правление\20191219_pravlenie13.doc